

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

E-MAIL abrahamzapata83@gmail.com

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-21/2023

APERTURA: 18 DE AGOSTO 2023

INICIO: 25 DE AGOSTO 2023 - TERMINO: 23 DE SEPTIEMBRE 2023

FALLO: 22 DE AGOSTO 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
"REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,439.91	4,439.91
Precio Unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 91/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 91/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. TRAMO UNICO 0+000 AL 2 + 000	M2	11,800.00	9.31	109,858.00
Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 31/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N. **					
*TEMPO	DESALME DE TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM. TRAMO UNICO 0+000 AL 2 + 000	M2	11,800.00	11.53	136,054.00
Precio Unitario: ** ONCE PESOS 53/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	4,251.00	116.56	495,496.56
Precio Unitario: ** CIENTO DIECISEIS PESOS 56/100 M.N. **					
Total: ** CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	4,251.00	40.73	173,143.23
Precio Unitario: ** CUARENTA PESOS 73/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO SETENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 23/100 M.N. **					
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2 DO KM EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	4,251.00	43.45	184,705.95
Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 45/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 95/100 M.N. **					
5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO. TRAMO UNICO 0+000 AL 2 + 000	M3	3,270.00	123.81	404,858.70
Precio Unitario: ** CIENTO VEINTITRES PESOS 81/100 M.N. **					
Total: ** CUATROCIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 70/100 M.N. **					
Total de "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"					1,508,556.35

** UN MILLÓN QUINIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 35/100 M.N. **

AUTORIZO:


C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

E-MAIL abrahamzapata83@gmail.com

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-21/2023

APERTURA: 18 DE AGOSTO 2023

INICIO: 25 DE AGOSTO 2023 - TERMINO: 23 DE SEPTIEMBRE 2023

FALLO: 22 DE AGOSTO 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

Subtotal de Presupuesto

1,508,556.35

** UN MILLÓN QUINIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 35/100 M.N. **

16% I.v.a 16.00 %

241,369.02

Total

1,749,925.37

** UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS 37/100 M.N. **

AUTORIZO:


C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL

BML

VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE

RFC: COCV890306DK4

CURP: COCV890306HCCLNC06.

CONSTRUCCION DE OBRA CIVIL Y MAQUINARIA PESADA.

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-21/2023

APERTURA: 18 DE AGOSTO 2023


INICIO: 25 DE AGOSTO 2023 - TERMINO: 23 DE SEPTIEMBRE 2023

FALLO: 22 DE AGOSTO 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
"REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,436.25	4,436.25
Precio Unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	11,800.00	9.34	110,212.00
Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 34/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO DIEZ MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N. **					
*TEMPO	DESPALME DE TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM.	M2	11,800.00	12.73	150,214.00
Precio Unitario: ** DOCE PESOS 73/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO CINCUENTA MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS 00/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	4,251.00	123.09	523,255.59
Precio Unitario: ** CIENTO VEINTITRES PESOS 09/100 M.N. **					
Total: ** QUINIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 59/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	4,251.00	44.89	190,827.39
Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 89/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO NOVENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS 39/100 M.N. **					
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2 DO KM EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	4,251.00	47.81	203,240.31
Precio Unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 81/100 M.N. **					
Total: ** DOSCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 31/100 M.N. **					
5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	3,270.00	135.93	444,491.10
Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 93/100 M.N. **					
Total: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 10/100 M.N. **					
Total de "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"					1,626,676.64

** UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. **

AUTORIZO:


C. VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
REPRESENTANTE LEGAL

(Handwritten mark)

Buy

VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE

RFC: COCV890306DK4

CURP: COCV890306HCCLNC06.

CONSTRUCCION DE OBRA CIVIL Y MAQUINARIA PESADA.

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-21/2023

APERTURA: 18 DE AGOSTO 2023

INICIO: 25 DE AGOSTO 2023 - TERMINO: 23 DE SEPTIEMBRE 2023

FALLO: 22 DE AGOSTO 2023

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total:
Subtotal de Presupuesto						1,626,676.64
** UN MILLON SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. **						
16% I.v.a 16.00 %						260,268.26
Total						1,886,944.90
** UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. **						

AUTORIZO:


C. VICTOR FRANCISCO COLLI CANCHE
REPRESENTANTE LEGAL

Lourdes Castalia Berzunza Moguel

R.F.C. BEM1661025NA7 CURP. BEM1661025A11NR6004
Calle 10-A S/N, Colonia San Martín
C.P. 24900 Calzadilla, Cam., Méx.

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-21/2023

APERTURA: 18 DE AGOSTO 2023

INICIO: 25 DE AGOSTO 2023 - TERMINO: 23 DE SEPTIEMBRE 2023

FALLO: 22 DE AGOSTO 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

"REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"

SLET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,446.39	4,446.39
------	---	-----	------	----------	----------

Precio Unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 39/100 M.N. **

Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 39/100 M.N. **

STRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	11,800.00	9.34	110,212.00
--------	--	----	-----------	------	------------

Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 34/100 M.N. **

Total: ** CIENTO DIEZ MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N. **

*TEMPO	DESPALME DE TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM.	M2	11,800.00	11.96	141,128.00
--------	---	----	-----------	-------	------------

Precio Unitario: ** ONCE PESOS 96/100 M.N. **

Total: ** CIENTO CUARENTA Y UN MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N. **

5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	4,251.00	118.71	504,636.21
------	--	----	----------	--------	------------

Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 71/100 M.N. **

Total: ** QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 21/100 M.N. **

5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	4,251.00	42.31	179,859.81
--------	--	----	----------	-------	------------

Precio Unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 31/100 M.N. **

Total: ** CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 81/100 M.N. **

5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2 DO KM EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	4,251.00	45.07	191,592.57
-------	---	----	----------	-------	------------

Precio Unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 07/100 M.N. **

Total: ** CIENTO NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 57/100 M.N. **

5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	3,270.00	128.41	419,900.70
-------	---	----	----------	--------	------------

Precio Unitario: ** CIENTO VEINTIOCHO PESOS 41/100 M.N. **

Total: ** CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS 70/100 M.N. **

Total de "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"

1,551,775.68

** UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 68/100 M.N. **

AUTORIZO:

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL
REPRESENTANTE LEGAL

Lourdes Castalia Berzunza Moguel

R.F.C. BEM1661025NA7 C.U.R.P. BEM1661025A11NRGEM4
Calle 18-A SN, Colonia San Martín
C.P. 22900 Calixtlá, Cam., Méx.

OBRA: "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHÉN LOCALIDAD CANCABCHEN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-21/2023

APERTURA: 18 DE AGOSTO 2023

INICIO: 25 DE AGOSTO 2023 - TERMINO: 23 DE SEPTIEMBRE 2023

FALLO: 22 DE AGOSTO 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Subtotal de Presupuesto					1,551,775.68
** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 68/10					
				16% I.v.a 16.00 %	248,284.11
				Total	1,800,059.79
** UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS 79/100 M.N. **					

AUTORIZO:


C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL
REPRESENTANTE LEGAL